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INFORME DE ACTIVIDADES RELEVANTES 

EN TALENTO HUMANO 
 

1. CREACIÓN DE PARTIDAS PRESUPUESTARIAS 

Mediante Resolución No. MDT-VSP-2015-0195, de fecha 21 de agosto de 2015, se crea puestos de 

carrera para el Ministerio de Salud Pública, con lo cual se puede otorgar un nombramiento 

provisional al personal que esté próximo a cumplir 24 meses con contrato de servicios ocasionales, 

y así, dar continuidad al personal que labora en nuestras Entidades Desconcentradas. En la Zona 1, 

se crearon las partidas presupuestarias, según el siguiente detalle: 

ENTIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA PUESTOS 

COORDINACION ZONAL 1 - SALUD 2 

DIRECCION DISTRITAL 04D01 - SAN PEDRO DE HUACA TULCAN - SALUD 11 

DIRECCION DISTRITAL 04D02 - MONTUFAR-BOLIVAR - SALUD 9 

DIRECCION DISTRITAL 04D03 - ESPEJO-MIRA - SALUD 15 

DIRECCION DISTRITAL 08D01 - ESMERALDAS - SALUD 69 

DIRECCION DISTRITAL 08D02 - ELOY ALFARO - SALUD 16 

DIRECCION DISTRITAL 08D03 - MUISNE ATACAMES - SALUD 17 

DIRECCION DISTRITAL 08D04 - QUININDE - SALUD 21 

DIRECCION DISTRITAL 08D05 - SAN LORENZO - SALUD 63 

DIRECCION DISTRITAL 08D06 - RIO VERDE - SALUD 7 

DIRECCION DISTRITAL 10D01 - IBARRA-PIMAMPIRO-SAN MIGUEL DE URCUQUI - SALUD 47 

DIRECCION DISTRITAL 10D02 - ANTONIO ANTE-OTAVALO - SALUD 8 

DIRECCION DISTRITAL 10D03 - COTACACHI - SALUD 19 

DIRECCION DISTRITAL 21D01 - CASCALES-GONZALO PIZARRO-SUCUMBIOS - SALUD 8 

DIRECCION DISTRITAL 21D02 - LAGO AGRIO - SALUD 18 

DIRECCION DISTRITAL 21D03 - CUYABENO-PUTUMAYO - SALUD 4 

DIRECCION DISTRITAL 21D04 - SHUSHUFINDI - SALUD 25 

HOSPITAL PROVINCIAL DR. MARCO VINICIO IZA 43 

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL DELFINA TORRES DE CONCHA 62 
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HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL LUIS G. DAVILA 57 

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL SAN VICENTE DE PAUL 29 

HOSPITAL SAN LUIS DE OTAVALO 5 

Total general 555 

 

2. CONCURSOS DE MÉRITOS Y OPOSICIÓN DE ENFERMERA/OS 

En atención a la Norma Técnica de Reclutamiento y Selección el Ministerio de Salud Pública 

impulsa en la actualidad los concursos de méritos y oposición de las partidas que se encuentran 

con nombramientos provisionales y las que se encuentran vacantes, con el objetivo de contar con 

personal con nombramientos permanentes. La planificación de Talento Humano estableció que los 

primeros concursos a desarrollar son las del personal de enfermería, según el siguiente detalle: 

UNIDAD_EJECUTORA_DESC 
PARTIDAS 

CONVOCADAS 
A CONCURSO 

DIRECCION DISTRITAL  21D04 - SHUSHUFINDI - SALUD 9 

DIRECCION DISTRITAL 04D01 - SAN PEDRO DE HUACA TULCAN - SALUD 3 

DIRECCION DISTRITAL 04D02 - MONTUFAR-BOLIVAR - SALUD 11 

DIRECCION DISTRITAL 04D03 - ESPEJO-MIRA - SALUD 8 

DIRECCION DISTRITAL 08D01 - ESMERALDAS - SALUD 4 

DIRECCION DISTRITAL 08D02 - ELOY ALFARO - SALUD 2 

DIRECCION DISTRITAL 08D03 - MUISNE ATACAMES - SALUD 18 

DIRECCION DISTRITAL 08D05 - SAN LORENZO - SALUD 6 

DIRECCION DISTRITAL 10D01 - IBARRA-PIMAMPIRO-SAN MIGUEL DE URCUQUI - SALUD 2 

DIRECCION DISTRITAL 10D02 - ANTONIO ANTE-OTAVALO - SALUD 7 

DIRECCION DISTRITAL 10D03 - COTACACHI - SALUD 1 

DIRECCION DISTRITAL 21D01 - CASCALES-GONZALO PIZARRO-SUCUMBIOS - SALUD 1 

DIRECCION DISTRITAL 21D02 - LAGO AGRIO - SALUD 1 

HOSPITAL PROVINCIAL DR. MARCO VINICIO IZA 18 

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL DELFINA TORRES DE CONCHA 48 

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL LUIS G. DAVILA 40 
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HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL SAN VICENTE DE PAUL 45 

HOSPITAL SAN LUIS DE OTAVALO 14 

TOTAL 238 

 

3. HOMOLOGACIÓN DEL PERSONAL DE ENFERMERÍA AL GRUPO OCUPACIONAL DE SP5 

En atención a la Resolución 00000440, suscrito por la Mgs. Carina Vance, Ministra de Salud 

Pública, de fecha 31 de agosto de 2015, se procedió a homologar el personal de enfermería que 

mantiene contratos de servicios ocasionales con un grupo ocupacional inferior a SP5, según el 

siguiente detalle: 

ENTIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA Total 

COORDINACION ZONAL 1 - SALUD 20 

DIRECCION DISTRITAL  21D04 - SHUSHUFINDI - SALUD 7 

DIRECCION DISTRITAL 04D01 - SAN PEDRO DE HUACA TULCAN - SALUD 1 

DIRECCION DISTRITAL 04D02 - MONTUFAR-BOLIVAR - SALUD 4 

DIRECCION DISTRITAL 04D03 - ESPEJO-MIRA - SALUD 5 

DIRECCION DISTRITAL 08D01 - ESMERALDAS - SALUD 14 

DIRECCION DISTRITAL 08D02 - ELOY ALFARO - SALUD 7 

DIRECCION DISTRITAL 08D03 - MUISNE ATACAMES - SALUD 6 

DIRECCION DISTRITAL 08D04 - QUININDE - SALUD 2 

DIRECCION DISTRITAL 08D05 - SAN LORENZO - SALUD 11 

DIRECCION DISTRITAL 08D06 - RIO VERDE - SALUD 2 

DIRECCION DISTRITAL 10D01 - IBARRA-PIMAMPIRO-SAN MIGUEL DE URCUQUI - SALUD 20 

DIRECCION DISTRITAL 10D02 - ANTONIO ANTE-OTAVALO - SALUD 3 

DIRECCION DISTRITAL 10D03 - COTACACHI - SALUD 10 

DIRECCION DISTRITAL 21D01 - CASCALES-GONZALO PIZARRO-SUCUMBIOS - SALUD 1 

DIRECCION DISTRITAL 21D02 - LAGO AGRIO - SALUD 1 

DIRECCION DISTRITAL 21D03 - CUYABENO-PUTUMAYO - SALUD 1 

HOSPITAL PROVINCIAL DR. MARCO VINICIO IZA 13 

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL DELFINA TORRES DE CONCHA 37 

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL LUIS G. DAVILA 17 

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL SAN VICENTE DE PAUL 1 

Total general 183 

 


